ニュースリリース

＜平成 30年 6月 24日＞

各位

法人本部事務局 総務部総務班

福岡県太宰府市石坂 2丁目 12－1

【筑紫女学園大学】
『セクハラと＃MeToo  ---筑紫女学園はハラスメントを許さない』

2018年度 第 1回人権講演会 のお知らせ

筑紫女学園大学では、下記の通り、2018年度 第 1回人権講演会を実施いたします。

記

■日 時 ：平成３０年７月６日（金）１６：３０～１８：００

   ※一般の方の参加可能、

■場 所 ：筑紫女学園大学 飛翔会館３階 ｽｸﾜ-ｳﾞｧﾃｨｰﾎｰﾙ

   〒８１８－０１９２ 福岡県太宰府市石坂２－１２－１

■講 師 ：大阪大学大学院人間科学研究科教授 牟田 和恵氏

■講師ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ ：現在、大阪大学大学院人間科学研究科教授、専門は社会学・ジェンダー論

京都大学大学院修了後、佐賀大学助教授・甲南女子大学教授等を経て、現職。佐賀大学勤務時の 1989年、

福岡で提訴された日本で初めてのセクハラ裁判の支援代表をつとめて以来、研究・実践の両面からセクハ

ラ問題に関わり、その経験から、セクハラ事案当事者である男女の意識や認識のギャップを痛感し『部長、

その恋愛はセクハラです!』（集英社新書）を 2013年に刊行。また、大学でのセクハラ問題に取り組む『キ

ャンパス・セクシュアル・ハラスメント全国ネットワーク』に創立時から参加し活動。

その他、主な編著書・論文として、『家族を超える社会学』、『ジェンダー家族を超えて』、『知っています

か？セクシュアル・ハラスメント一問一答』、Gender Politics of War Memory: The Asia-Pacific and Beyond

（Osaka University Press. 2012）、The “Comfort Women” issue and the embedded culture of sexual

violence in contemporary Japan. Current Sociology, July 2016; vol. 64, 4: pp. 620-636.

など。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 総務部 総務班（電話 092-925-9918  代表 092-925-3511  担当：吉原、泉田）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学総務部 総務班（代表092-925-3511 担当：石崎）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上ご案内申しあげます。